永政办发〔2009〕90号

永嘉县人民政府办公室

关于认真做好2009年中国（温州）科技成果

交易会期间相关活动组织发动工作的通知

各乡镇人民政府，县政府直属各单位：

2009年 6月 19日至 21日，温州市委、市政府将在温州国际

会展中心举办 2009 年中国（温州）科技成果交易会（以下简称

市科交会）。为了圆满完成市科交会各项工作任务，有序开展市

科交会期间我县相关活动，现就有关工作安排通知如下：

一、市科交会有关工作安排和任务分工

（一）举办“泵阀特色产业基地创新发展成就展”。采取实

物、图片、文字相结合的形式，在温州国际会展中心设立“泵阀

特色产业基地创新发展成就展”展摊，在市科交会期间集中展示

宣传泵阀特色产业基地的最新科技成果、总体实力及发展前景

（责任单位：县科技局，责任人：傅朝宗）。

（二）做好科技合作项目对接洽谈。科交会成效主要反映在

  - 1 -

企业与科研院所达成科技合作项目的情况。因此，在市科交会期

间，要切实组织我县企业积极开展科技项目对接洽谈，力争促成

企业与科研院所达成科技合作项目 15 项以上（责任单位：县科

技局，责任人：傅朝宗）。

（三）组织人员参加市科交会开幕式、展览及其它活动。市

科交会将于 6 月 19 日上午 9 时在温州国际会展中心开幕，根据

市科交会组委会要求，我县要组织县机关干部负责人参加开幕式

（人员安排表见附件1）。在市科交会期间，我县还需要组织1000

名乡镇、部门干部、企业家、科技人员到温州国际会展中心参观

市科交会展览，观看最新科技成果，同时还须组织 50 名人员分

别参加科技合作专场、科技论坛等专项活动（具体安排见附件2）。

二、市科交会期间我县相关活动安排

（一）举办“永嘉县教玩具产业发展战略研讨会”。6 月 20

日，在梦江大酒店举办“永嘉县教玩具产业发展战略研讨会”，

邀请中国玩具协会梁梅秘书长等 10 位专家、领导，就国内外教

玩具产业发展前景、存在问题、发展趋势进行研讨，为我县教玩

具行业转型升级提供决策思考。（责任单位：永嘉县科技局、永

嘉县经贸局、永嘉县科技中心、桥下镇人民政府、温州教玩具协

会，责任人：傅朝宗、王晓雄、吴志安、章常义，具体方案见附

件3）。

（二）举办“2009 中国（永嘉）石油专用设备发展论坛”。

6 月 21 日，在梦江大酒店举办“2009 中国（永嘉）石油专用设

备发展论坛”，邀请国内知名专家和我县相关部门负责人、企业

  - 2 -

负责人，就当前石油专用设备制造业发展存在的问题、发展前景、

发展趋势进行研讨，为我县专用设备制造业转型升级提供决策思

考。（责任单位：县科技局、县经贸局、县科技中心，责任人：

傅朝宗、王晓雄，具体方案见附件4）。

三、切实加强组织领导

市科交会是市委、市政府应对当前金融危机、促进产业转型

升级的具体举措，是一次规模大、档次高、影响力强的科技盛会。

各责任单位和责任人要精心部署，周密安排，制订具体实施方案，

确保各项活动安全有序进行。县政府成立科交会活动领导小组，

由朱鲲副县长任组长，县府办戴源涌、县经贸局王晓雄、县教育

局翁志奔、县科技局傅朝宗、桥下镇吴志安等为成员，领导小组

办公室设在县科技局，傅朝宗兼办公室主任。各相关乡镇、部门

也要明确职责分工，做好人员组织，大力开展宣传，营造浓厚氛

围，确保科交会期间各项活动圆满完成。

附件：1、参加市科交会开幕式人员组织安排表

2、参加市科交会展览及相关会议人员组织安排表

2、永嘉县教玩具行业发展战略研讨会安排方案

3、永嘉石油专用设备发展论坛安排方案

二○○九年六月十六日

  - 3 -

附件1：

参加市科交会开幕式人员组织安排表

一、开幕时间：2009 年 6月 19日（星期五）上午9时

二、参加人员安排（100人）：

1、县政府直属有关单位（40人）：县发改局、经贸局、教育

局、公安局、民政局、司法局、财政局、人事劳动社会保障局、

国土资源局、规划建设局、交通局、水利局、农业局、林业局、

文化广电新闻出版局、卫生局、人口和计划生育局、审计局、统

计局、环保局、安监局、人防办、楠溪江风景旅游管理局、体育

局、协作办、房管局、机关事务管理局、供销联社、公路段、国

税局、工商局、质监局、气象局、邮政局、电信局、移动永嘉分

公司、联通永嘉分公司、电业局、人行县支行、信用联社等单位

各安排1名分管领导或科室负责人参加。

2、县科技局、科技中心（20人）。

3、农业龙头企业负责人（40人，由科技局组织通知）。

三、相关要求：请县政府直属有关单位人员于 6 月 19 日上

午 7：20分以前统一到县政府大院集中乘坐大巴出发，车辆由县

科技局负责落实（联系人：陈忠德，机关网：696410）。

  - 4 -

附件2：

参加市科交会展览及相关会议人员组织安排表

一、参观市科交会展览人员组织方案

1、参观地点：温州国际会展中心

2、联系人：科技局陈忠德（13706696410，机关网：696410）

3、安排表：

日期 时间 参会对象 人数 责任单位、责任人

上午（开幕式） 安排见附件1 100 科技局（叶建平）

泵阀企业 200

鞋服企业 50
瓯北镇政府（王林海）

6月 19日

（星期五） 下午

桥下教玩具企业 60 桥下镇政府（唐红专）

桥头钮扣、拉链企业 80 桥头镇政府（吴进光）

乌牛各企业 70 乌牛镇政府（梅银富） 上午

黄田五金饰扣协会 50 瓯北镇政府（王林海）

永嘉电大 80

永嘉职业中学 80

瓯北工业职业技术学校 50

县教育局（翁志奔）

6月 20日

（星期六）

下午

沙头各企业 40 沙头镇政府（朱文广）

涉工部门干部 55

其中县发改局10人、县经

贸局 10 人、县国税局 10

人、县财政（地税局）10

人、县工商局10人、县质

监局5人

6月 21日

（星期日）
上午

科技局、科技中心及

下属事业单位
85 县科技中心(陈国顺)

二、科交会主题报告会

1、时间：6月 19日(星期五)下午 14:30-17:00；

  - 5 -

2、地点：香格里拉大酒店

3、责任单位：县科技中心（陈国顺、李国算）

4、参会人员：县政府分管领导，县发改、经贸、环保、质

监、财政、科协负责人，报喜鸟集团、红黄蓝集团、超达阀门集

团、伯特利阀门集团、良精阀门集团、保一阀门集团、南方投资

集团、环球阀门集团、蜘蛛王集团、天胜阀门集团、中泉泵业集

团、上正阀门集团、开维喜阀门集团负责人。

三、新能源产业科技发展论坛

1、时间：6月 20日(星期六)下午 14:30-17:30；

2、地点：香格里拉大酒店

3、责任单位：县科技中心（陈国顺、李国算）

4、参会人员：县政府分管领导，县发改、经贸负责人，南

方投资集团、伯特利阀门集团、保一阀门集团、开维喜阀门集团、

超达阀门集团、环球阀门集团、上正阀门集团、良精阀门集团、

报喜鸟集团、红黄蓝集团、天胜阀门集团、宣达阀门集团负责人。

四、军工科技工业军民两用技术与温州民营资本合作推介会

1、时间：6月 20日(星期六)上午 9:30-11:30；

2、地点：香格里拉大酒店

3、责任单位：县科技中心（陈国顺、李国算）

4、县政府分管领导、科技局负责人，保一阀门集团、南方

投资集团、超达阀门集团、伯特利阀门集团、环球阀门集团、报

喜鸟集团、红黄蓝集团、良精阀门集团、浙江特技阀门有限公司、

  - 6 -

浙江双达阀门有限公司、浙江摩恩达阀门有限公司、上玉阀门集

团负责人。

  - 7 -

附件3：

永嘉县教玩具行业发展战略研讨会实施方案

一、活动主题：创新·促调·提升

二、活动时间：2009 年 6月 20日（星期六）上午9:00-11:30

三、研讨会地点：梦江大酒店满江红会议厅

四、组织机构

1、主办单位：永嘉县人民政府

2、承办单位：桥下镇人民政府、永嘉县科技局、永嘉县经

贸局、永嘉县科技中心、温州教玩具协会

五、研讨内容

1、国内外教玩具行业发展现状及发展趋势；

2、教玩具行业最新技术及文化；

3、行业发展规划有关要求。

六、参加人员

1、主持：朱鲲（永嘉县人民政府副县长）

2、研讨会发言嘉宾（11名）：

石晓光（中国玩具协会会长）

梁  梅（中国玩具协会秘书长）

元天翔（健身器材专业委员会秘书长）

秦惠明（滚塑专业委员会秘书长）

孙守迁（浙江大学现代工业设计研究所所长、教授）

  - 8 -

沈丽平（中国美术学院教授）

刘宣文（儿童文化研究院教授）

谢荣才（常州纳罗可涂料有限公司博士）

杨晓婕（杭州汉德质量认证服务有限公司博士）

顾自安（温州市经济建设规划院博士）

吴志安（永嘉县桥下镇人民政府镇长）

3、其它参加人员：部门负责人 7 名（县发改局、经贸局、

教育局、科技局、永嘉县科技中心、质监局、浙江电大永嘉学院），

教玩具企业负责人 30 名，永嘉电视台、今日永嘉等新闻媒体记

者。

七、后勤保障

1、参加论坛部门由县府办负责通知，企业由教玩具协会负

责通知；

2、其他会务工作由科技局负责。

  - 9 -

附件4：

永嘉石油专用设备发展论坛安排方案

一、活动目的

1、了解国家能源产业政策以及国内外石油钻探、开采、储

运等领域专用设备行业发展动态与发展趋势。

2、结合我县机械制造基础，明确石油专用设备产品结构调

整方向与发展路径，为制订专用设备制造业发展规划奠定基础。

3、搭建企业与中国石油和石油化工设备工业协会、工程设

计院、研发机构、重大技术装备首台用户的沟通平台，促进他们

联合开发石油重大专用设备产品。

二、活动主题

搭建合作平台  把握市场趋势  调整产业结构

三、活动时间与地点

活动时间：6月 19日（星期五）～6月 21日（星期六）

活动地址：梦江大酒店、永嘉科技大楼

四、组织单位

主办单位：中国石油和石油化工设备工业协会

永嘉县人民政府

承办单位：永嘉县科技局、永嘉县经贸局、永嘉县科技中心

五、活动内容

（一）企业考察

  - 10 -

1．时间：2009年 6月 20日上午 8:30～9:30

2．考察路线：浙江超达阀门股份有限公司、保一阀门集团

有限公司

（二）专家与企业座谈会

1．时间：2009年 6月 20日上午 10:00～11:30

2．地点：永嘉县科技大楼五楼会议室

3．主持人：傅朝宗

4．参加对象

（1）邀请专家（7位）

（2）政府部门：县科技局、县经贸局、县科技中心

（3）参加企业（15家）：伯特利集团、超达阀门、宣达集团、

方正阀门、方圆阀门、南方阀门、环球阀门、保一集团、良精集

团、立信集团、特技阀门、华光成套、华盾公司、永高阀门、亚

星阀门。

（三）考察楠溪江（2009 年 6月 20日下午）

（四）中国·永嘉石油专用设备发展战略论坛

1．时间：2009年 6月 21日上午 8:30～11:30

2．地点：梦江大酒店满江红厅

3．主持人：朱鲲

4．参加对象（约70人）

（1）专家（7人）

（2）部门与乡镇负责人（7 人）：县发改局、经贸局、科技

  - 11 -

局、科技中心、质监局、瓯北镇、永嘉工业园区管委会。

（3）行业协会：永嘉县泵阀工业协会。

（4）参加企业（50家，由科技局提供名单，经贸局通知）

（5）新闻媒体

5．主要议程

（1）主持人致词。

（2）专家演讲（每位专家演讲40分钟）

·中国石油和石油化工设备工业协会常务副理事长 赵志明

演讲题目：国内外石油钻采装备行业概况及发展趋势

·中石油勘探院采油采气装备研究所所长  高向前

演讲题目：先进的石油钻采工程技术与装备的进步和发展

·中国石油勘探开发研究院海外发展研究中心研究员 刘猛

演讲题目：我国海洋石油钻井工程的现状及发展趋势

·中国石油钻井技术研究院江汉机械研究所主任 文志雄

演讲题目：我国石油钻采装备井口设备的现状和发展趋势

主题词：“科交会” 活动安排  通知

抄送:县委办、人大办、政协办，新闻单位。

永嘉县人民政府办公室            2009 年 6月 16日印发

  - 12 -